
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 50 DEL 23/05/2019

Oggetto: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' TRA ENTI DELLA DIPENDENTE SIG.RA 
SETTI KATIA – ISTRUTTORE AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT.C1, PRESSO IL 
COMUNE DI SERMIDE E FELONICA (MN) - NULLA OSTA DEFINITIVO E DECORRENZA 

L’anno 2019 addì 23 del mese di 05 alle ore 09:00 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
BELLINI ANDREA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   MUSCO ANTONINO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

OGGETTO: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' TRA ENTI DELLA DIPENDENTE SIG.RA 
SETTI  KATIA  –  ISTRUTTORE  AGENTE  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  CAT.C1,  PRESSO  IL 
COMUNE DI SERMIDE E FELONICA (MN) - NULLA OSTA DEFINITIVO E DECORRENZA 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO  l'art.30  del  decreto  legislativo  n.  165  del  30.3.2001,il  quale  prevede  che  le 
amministrazioni  possono ricoprire  posti  vacanti  in  organico mediante cessione del  contratto  di 
lavoro dei dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni,che 
facciano domanda di trasferimento,che le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche 
le disponibilità dei posti in organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre 
amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta e che il trasferimento è disposto previo 
parere  favorevole  dei  dirigenti  responsabili  dei  servizi  e  degli  uffici  cui  il  personale  è  o  sarà 
assegnato  sulla  base  della  professionalità  in  possesso  del  dipendente  in  relazione  al  posto 
ricoperto o da ricoprire; 

VISTA la nota del Comune di Sermide e Felonica (MN) prot. 5218 del 8.5.19 con la quale viene 
comunicato che a seguito  di  avviso di  mobilità  volontaria  esterna ai  sensi  dell’art.30 del  d.lgs 
165/2001 attivata da tale ente per la copertura di n.1 posto di Agente di polizia locale cat.C, è 
risultata prima classificata nella selezione la sig.ra Setti Katia, dipendente del Comune di Vigarano 
Mainarda in qualità di Istruttore Agente di Polizia Municipale cat. C1 e viene altresì richiesto il nulla 
osta definitivo dell’ente di appartenenza al trasferimento ai sensi dell’art.30 d.lgs 165/2001 presso i 
ruoli organici di detto comune con decorrenza 1 settembre 2019;

VISTA la nota prot. 6379 del 14.5.19 della Comandante PM del Comune di Vigarano Mainarda con 
la quale si comunicava la disponibilità dell’ufficio al trasferimento della suddetta presso il Comune 
di Sermide e Felonica con decorrenza dal 1 settembre 2019; 

ATTESO che sia il Comune di Vigarano Mainarda che il Comune di Ferrara sono assoggettati alla 
normativa in materia di contenimento delle spese di personale e vincoli assunzionali;  

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per esprimere nulla osta definitivo per il trasferimento 
di che trattasi della  dipendente Sig.ra Setti  Katia presso il Comune di Sermide e Felonica con 
decorrenza  1 settembre 2019;

VISTI:
- il decreto legislativo 267 del 28.9.2000;
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali;  
- il decreto legislativo 165/2001;
- il d.lgs 198/2006
- il decreto legislativo n.150/2009;
- la legge n.114/2014;
- il dl 66/2014;                  
- la legge 190/2014;
- la legge 124/2015;



- il d.lgs n.81/2015;
- il dl 113/2016 convertito in legge 160/2016;
- l’art.16 comma 1-ter del D.L. 24/06/2016 n. 113 convertito con modificazioni in Legge n. 160 del 
07/08/2016 relativamente alla possibilità di riattivare le ordinarie procedure di mobilità;
- la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 37870 del 18/07/2016 in cui è individuata 
anche l’ Emilia Romagna tra le Regioni in cui sono ripristinate le ordinarie facoltà di assunzione;
- il d.lgs. 74/2017;
- il d.lgs 75/2017;
- la legge 48/2017 di conversione del dl 14/2017;
- il dl 50/2017;
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e  dei servizi;

VISTI  gli atti;

AD unanimità di voti,resi palesi
      

DELIBERA

1) per i  motivi  in premessa esposti,di  esprimere nulla osta definitivo al trasferimento mediante 
mobilità tra enti, ai sensi dell'art.30 del decreto legislativo n.165/2001 presso il Comune di Sermide 
e Felonica (MN) della Sig.ra SETTI KATIA  dipendente in servizio a tempo indeterminato presso 
questa amministrazione comunale in qualità di Istruttore Agente di polizia Municipale cat. C1; 

2) di stabilire che detto trasferimento avrà decorrenza dal  1 settembre 2019 e   che da tale data il  
posto di che trattasi risulterà vacante a tutti gli effetti;  

3)  di dare atto che sia il Comune di Vigarano Mainarda che il Comune di Sermide e Felonica sono 
assoggettati  alla  normativa  in  materia  di  contenimento  delle  spese  di  personale  e  vincoli 
assunzionali;  

4) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Sermide e Felonica ed all’Ufficio associato 
del personale presso il Comune di Bondeno,per gli adempimenti di rispettiva competenza;

5)   di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico 
di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000,che si allega al presente atto,di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale;

6)   con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

D.ssa PARON BARBARA Dr. MUSCO ANTONINO


